
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Grażyny i Andrzeja Kowalskich, Bernadetty i Damiana Kowalskich, Ewy 
i Andrzeja Sobek. 

2. Msze św. w tygodniu będą: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 700, 
w pozostałe dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. 

3. W środę przypada święto św. Stanisława Kostki patrona Polski oraz dzieci 
i młodzieży. Zapraszam serdecznie wszystkich do modlitwy. 

4. Dziś przypada niedziela Środków Społecznego Przekazu. Modlimy się 
za pracowników mediów. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
○ ○ ○  PPRRZZYYJJĘĘCCIIEE  JJEEZZUUSSAA  TTOO  PPOOCCZZĄĄTTEEKK  WWYYMMAAGGAAJJĄĄCCEEJJ  DDRROOGGII  ○ ○ ○ 
Piotr odrzucając naukę krzyża odmawia 
ludzkości otwarcia drogi ku życiu. Działa jak 
szatan, który nie pragnie ludzkiego dobra, lecz 
śmierci (por. kuszenie na krzyżu). Odrzuca Boga 
– Miłość, który tak kocha człowieka, że daje Mu 
swego Syna, nawet wtedy, gdy człowiek Go 
odrzuca. Piotr chce Boga, który jest zwycięstwem, tryumfem, a nie „ziarnem, które 
rzucone w ziemię obumiera”. Piotr chce prostować drogi Boga, chce sam być 
zbawicielem. Choć jest z Jezusem dłuższy czas, wciąż myśli na sposób ludzki. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 8, 27–35) 
Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą Filipową. 
W drodze pytał uczniów: «Za kogo uważają Mnie ludzie?» Oni Mu 
odpowiedzieli: «Za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni 
za jednego z proroków». On ich zapytał: «A wy za kogo Mnie 
uważacie?» Odpowiedział Mu Piotr: «Ty jesteś Mesjasz». Wtedy 
surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili. I zaczął ich 
pouczać, że Syn Człowieczy wiele musi wycierpieć, że będzie 
odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że zostanie zabity, 
ale po trzech dniach zmartwychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te Słowa. 
Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc na 
swych uczniów, zgromił Piotra Słowami: «Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz 

po Bożemu, lecz po ludzku». Potem przywołał do siebie 
tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: «Jeśli ktoś 
chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech 
weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce 
zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie 
z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je». 

 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Dzisiejsze czytania pokazują nam, jak żyć i jak 
zachowywać się wobec innych, jak odpowiadać na ataki, 
jakie zająć stanowisko – jeśli Bóg nas wspomaga. Tylko czy 
warto odpowiadać na zaczepki, ataki, na nieżyczliwości? 
Przecież to, co nas wspomaga i prowadzi, to pewne i jasne, 
ale poza prowadzeniem i wspomaganiem oczekuje od nas 
posłuszeństwa i jednoznacznej postawy. „Pan Bóg Mnie wspomaga, dlatego 
jestem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, że 
wstydu nie doznam.” Tak więc Bóg umacnia nas wobec ataków tych, dla których 
najważniejsze są sprawy przyziemne i dobra doczesne, ale równocześnie oczekuje 
czegoś więcej, oczekuje dobrego przykładu dla tych, którzy jeszcze nie wierzą: „Jaki 
z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie będzie 
spełniał uczynków? Czy [sama] wiara zdoła go zbawić?” (Jk 2,14) Wiara... A jaka jest 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 16.IX – 22.IX A.D. 2024 

poniedziałek † Zbigniew Kożuszek, od Zofii Lekkiej i rodziny Figiela 
z Handzlówki 

wtorek † Paweł Sitko, od społeczności klubu UKS Młode Wilki 

środa † Paweł Sitko, od społeczności klubu UKS Młode Wilki 

czwartek † Zbigniew Kożuszek, od koleżanek i kolegów syna Artura 
z Agencji Celnej w Medyce 

piątek † Zbigniew Kożuszek, od Eugeniusza 

sobota † Zbigniew Kożuszek, od pracowników KRUSZGEO Radymno 

niedziela O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla rodziny Anny i Mieczysława 
Szpunar 
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